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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI I BASHKISE VAU DEJES

Nr.570#Prot. Vau Dejes me/ .09 2024
NJOFTIM PER DEGJESE PUBLIKE

Bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 18 pika 1 dhe pika 2 , neni 54 germa
(e) dhe né Rregulloren e Brendshme pér Funksionimin e Késhillit Bashkiak Vau Dejés (VKB
23/2020) neni 154:

Ké&shilli Bashkiak Vau Dejés fton t& gjithé banorét e fshatit Koman, Njesia Administrative Temal t&
béjné sugjerimet e tyre lidhur me projekt vendimin e méposhtém:

Projekt vendim pér miratimin e disa vend parkimeve publike né fshatin Koman, Nj.A Temal, Bashkia
Vau Dejés.

(Paraqitur nga Drejtoria planifikimit territorit,kadastres dhe investimeve publike)

Dégjesa publike do t& béhet me daté 17.10.2024 ora 10.30 fshati Koman, Njésia Administrative
Temal.

Gjithashtu ju ftojmé t& be&heni pjesé e dégjesés pér projekt vendimin e mésipérm,népérmjet
sugjerimeve tuaja né adresat elektronike deri me daté 17.10.2024.

(info@vaudejes.gov.al , ardian.celepija@vaudejes.gov.al, facebook — Késhilli Bashkiak Vau Dejés).

| I KESHILLIT

LEPIJA

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT, KADASTRES DHE
INVESTIME VE PUBLIKE

Nr. 6JG¥ prot.

Vau Dejés, mé /J . 89.2024
Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim.

KESHILLIT BASHKIAK VAU DEJES
Z. Ervis Shimaj. KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK

T€ nderuar,
Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt-vendimin pér:
Pe miratimin e disa vend parkimeve publike né fshatin Koman, Nj.A. Temal, Bashkia

Vau Dejés .
Me respekt,

KRYETARI
KRISTIAN SH

Konc: Dorina Lekaj (juriste)

Daté:
Nr.i fageve A4 t& projekt-vendimit:
Nr.i fletéve té dokumentéve g shogérojné projekt-vendimin:




REPUBLIRA E SHOQirEmisSE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT, KADASTRES DHE
INVESTIMEVE PUBLIKE

Vau Dejés. me: /3 . @ . 2024

Nr. prot.

Projekt — Vendim

Nr.5 Date:/3/07/2024

Pe miratimin e disa vend parkimeve publike né fshatin Koman, Nj.A. Temal, Bashkia
Vau Dejés .

Né& mbéshtetje te ligjin 139/2015 dt. 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore™. ndryshuar.
Ligji nr.8743. daté 22.02.2001 “Pér pronat e paluajtshme t& shtetit”. Ligjit nr 107/2014 “Pér
Planifikimin Dhe Zhvillimin Té Territorit™ i ndryshuar.Ligji 9632 date 30.10.2006 i ndryshuar.
VKM nr 1096 date 28.12.2015 “ Per miratimin e rregullave dhe Progedurave per perdorimin
dhe menaxhimin e hapesires publike. VKB Nr. 71. Date 26.11.2020 * Per Miratimin ¢ Paketes
Fiskale Bashkia Vau Dejes . ndryshuar. Ne zbatim te nenit 7 te LIGJ Nr.8378. dat¢ 22.7.1998
KODI RRUGOR | REPUBLIKES SE SHQIPERISE. ndryshuar (Rregullimi i qarkullimit né gendrat e
bonuara). si dhe ne zbatim te Urdherit te Kryetarit te Bashkise Nr. 404 date 07.06.2024 me
Prot 3669/1 “Per ngritjen e grupit t& punes pér verifikimin e problematikes dhe disiplinimin e
parkingjeve publike né Nj.A. Temal, si dhe ne Relacionin e paragitur nga grupi | Punes me Nr.

366972 Prot date 14.06.2024. Si dhe ne zbatim te shkreses se Prefektit te Qarkut Shkoder. Prot.

5311 date 12.08.2024, Lenda : Mbi vendimin Nr. 54, date 29.07.2024 te KB Vau Dejes.

PROPOZOJME

1. K&shillit Bashkiak Vau Dejes t& miratojé kete projekt vendim pér hapjes ¢ disa vend
parkimeve né fshatin Koman, Nj.A. Temal, Bashkia Vau Dejés.

!\)

Keshilli Bashkiak Vau Dejes te miratoje vendin dhe planimetrité sipas hartés
bashkélidhur kétij propozimi dhe sipas projekteve t& hartuara nga grupi punes ne
zbatim te Urdherit te Kryetarit te Bashkise Nr. 404 date 07.06.2024 me Prot 3669/1
“Per ngritjen e grupit t& punes per verifikimin ¢ problematikes dhe disiplinimin ¢
parkingjeve publike ne Nj.A. Temal bashkelidhur kétij projekt vendimi.

3. Keshilli Bashkiak Vau Dejes te miratoje ményren ¢ menaxhimit @ vendparkimeve
duke nderthurur ményra t& ndryshme si me poshie:
e Parking publik pa pagest.
e Parking publik sezonal me bileta,
e Parking publik me kontrate vjetore pér subjekte apo biznese W interesuar.

» Véndparkimet publike pa pagesé do & menxhohen nga Njesia Administartive
pérkatése né Bashképunim me Bashking Vau Dejés.

» Vendparkimet publike sezonale me bilete do & menaxhohen nga Drejtoria ¢
Shérbimeve Publike

tdresa Rruga” Qufa ¢ Gurn ™ Vaw Dejes, Felefor Faks 00335 261 2 0006 web. wew - il



”~

Vendparkimet pubiike me hontraté vietore i nénshirofien ' '

; L pul e proyedures se percaniuar nga
neni 8“e .ne. vijim i VKB Nr. 41 date 27.06.2022 “Rregulloren e Bréndshme pér
shfrytézimin e hapésirave publike ..

»

Strukturat te cilat do te progedojne per menaxhimin e vendparkimeve do te orientohen

sipas rregullave te parashikuara ne ligj nr. 8378, daté 22.7.1998 kodi rrugor i republikés sé
shqipérisé, ndryshuar

Ky propozim pér ndryshim vjen si nevoje urgjente pér ndérhyrje krysisht né Nj.A. Temal, fshati
Koman me qéllim menaxhimin sa me efikas te fluksit turistik gjate sezonit veror por edhe gjate
gjithe vitit.

Fijithashtu. jo vetem per trafikun ge sjell turizmi por qe tu japé mundési bizneseve & jané @&
interesuar pér vendparkime té& personalizuara , si dhe banoreve te zones te cilet jetojne dhe po
kthehen per te investuar ne vendin e tyre.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& jené t& ngarkuara: Drejtoria ¢ Planifikimit t& Territorit Dhe

Investimeve Publike, Drejtoria Juridike, Drejtoria Ekonomike dhe Menaxhimit Financiar dhe
Policia Bashkiake.

Juriste: Dorina Lekaj
Drejtoria e Planifikiffiit/f'errforit,Kadastres dhe Investimeve Publike

Drejtor: Ana Shurdha
Drejtoria e Planifikimit Territorit,Kadastres dhe Investimeve Publike

Drejtor: Marinela Deda
Drejtoria Juridike, Sektori Ligjor, i Kontratave dhe Qeshtjeve Gjyqésore

T

KRYETARI




Nr.

AEFPOBLINA E smairEniSE
BASHKIA VAU DEJES

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT, KADASTRES DHE
INVESTIMEVE PUBLIKE

vau Dejés. mé /3.09,2024

- prot.

Lenda: Relacion sqarues lidhur me Projekt Propozimin Per mi.:atimin = d.i” s
parkimeve publike né fshatin Koman. Nj.A. Temal, Bashkia Vau Dejés .

N& mbéshtetje te ligjin 139/2015 dt. 17.12.2015 “Pér Vetéqeverjs.jen 'VfﬂdOFE . ndrysi?.uaf :
Ligji nr.8743, daté 22.02.2001 “Pér pronat € paluajtshme t€ shtetit™, Ligjit nr IO?/2014 Pér
Planifikimin Dhe Zhvillimin T& Territorit™ i ndryshuar.Ligji 9632 date 30.10.2006 1 ndryshua_r.
VKM nr 1096 date 28.12.2015 * Per miratimin e rregullave dhe Progedurave Per‘perdorlmm
dhe menaxhimin e hapesires publike. VKB Nr. 71. Date 26.11.2020 ** Per Miratimin e Paketes
Fiskale Bashkia Vau Dejes . ndryshuar. Ne zbatim te nenit 7 te LIGJ Nr.8375, daté 22.7.1998
KODI RRUGOR 1 REPUBLIKES SE SHQIPERISE. ndryshuar (Rregullimi i qarkullimit né gendrat e
banuara), si dhe ne zbatim te Urdherit te Kryetarit te Bashkise Nr. 404 date 07.06.2024 me Prot
3669/1 “Per ngritjen e grupit t& punes per verifikimin e problematikes dhe disiplinimin ¢
parkingjeve publike n& Nj.A. Temal, si dhe ne Relacionin e paragitur nga grupi [ Punes me Nr.
3669/2 Prot date 14.06.2024 eshte vleresuar € domosdoshme ge ne fshatin Koman , Nj.A.
Temal, Bashkia Vau Dejés te hapen disa vend parkime te reja sipas projektit dhe
relacionit te pergatitur nga grupi i punes.
Ky propozim pér ndryshim vjen si nevoje urgjente pér ndérhyrje krysisht né Nj.A. Temal, fshati
K'c?man me q§llim menaxhimin sa me e.ﬁkas te fluksit turistik gjate sezonit veror por edhe gjate
_gjlthc vitit. . jo vetem per trafikun ge s;gll turizrr}i por ge tu jap& mundési bizneseve qé€ jan¢ &
interesuar pér Yendparklme & pqrsonaluzuara , si dhe banoreve te zones te cilet jetojne dhe po
kthehen per te investuar ne vendin e tyre.

Per kete proces do te procedohet sipas rregullave te meposhtme.
e Parking publik pa pagesé.
e Parking publik sezonal me bileta.
e Parking publik me kontrate vjetore pér subjekte apo biznese @& interesuar.

» Véndparkimet publike pa pagesé do t& menxhohen nga Njesi ini i
: ga Njesia Administartiv
[\)/érkalése né Bashképunim me Bashking Vau Dejés. e
» Vendparkimet publike sezonale me bilete do t& menaxhohen nge jtori
- b i xhohen nga Drejtoria ¢
Vendparkimet publike me kontraté vjetore i nénshtrohen progedures se percaktuar nga

neni 8 e ne vijim i VKB Nr. 41 date 27.06.2022 "R
& e . 27.06.2022 "Rregulloren ¢ Bréndshme pé
shfrytézimin ¢ hapésirave publike |, RN S tnse

Juriste: Dorina Lekaj
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